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Ружн. Квс.> «л и iwuivye/M, а ал « і

приобяшда. шо кіітик ШИО заборо-, ЛІКАР
■у і селянсько-робітянчнй орган 6у-| Нлші *ÙC**,c,k смит>с" 
ле далі вндодитн Ч* (г« він вяхо- “* ВОІ“д"“ ни»юі руди. Вони

справді великі Але ще більші тут

МЛ>.. С.М.. UM.C.C.
ЛИСАЯ. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

І О.
JL СвідомихОБГОВОРІМ ЦЕ. WnnriPKOes aw*13 Д1ХГЕК ATX. —дитн від старою назвою. — at ніс не

вйо,» Адс нн і див на день очіку-і .-««^шадраїк-гро . "ишенн. здо
роал*'робітників

У наших иайнах зже зажріпидосв 
! таве неписане правило, що хто хоче 

1 атрннатнев при роботі то* мусить по­
стійно заливати горло своїх босів пи­
вом і торієвою. Хто-ж не придер- 

; жується нього правила — тратить ро­
боту. Яв факт наведу одну подію

о против ово в ннвгта- 
ІІИкаго • Motet реалі (На Упаду»ж-ш гНайліпше виаорястовують вільний

вве сербські робітник* Вони зужи- 
робілшчні га-

вЯк мн його
о все о шо

єно того возвале!Онт. вають Soto на виті Офіс: — S94 SELKIRK ATR.дістанемо, тоді вивої
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІзет і на дискусії Газета перечкту-Час від часу ми робіт**** дістає*, »м вас просили

За Вашу піддержку визвольного 
руху на Буковині складаємо сердечну
подяку

і; — Звг ALFRED АТЖ. 
— 54

WINNIPEG. MAN.. CANADA

ють від початку до кінця, а перечи­
тане обговорюють.

На загал кемпове життя досить 
тяжке, бо я ке млі бруд 1 бсзіюрядок, 
що страшно дивитися Ліжка не сте­
лені накривала не тріпані а під ліж­
кам* сміття, що хоч смпіярською та­
рою заїжджа* по нього. Все це зов­
сім нікого не обходить 

І ють за зиски, а робітники, шоб дру- 
1 іий ге кок збитувати!
І Знову що до праці, то робити при- 
I ходиться тяжко, а платню беремо ма- 

Та власників і їх наганячів це не

носі *а деякий час До роботи й у іІ аТі * мод І т означений час За «дополем пумам
ДО НАС особиста А з ПРОВІНЦП ПИШҐП> ДО:

IX Призбирується НО 
Ці додери ми не ЗАХОДЇТЬ

KUSYK â DEMKIW
• 14 MAIN merer. Cm. JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAM.

З пролетарським привітом.
L Стасюк.

(у і вія платить нам від
них 3%, тобто $300 bU $10000 на
сезео до

Робив туз у майні иа лову оден ро- ПОВІДОМЛЕННЯ, 
бітник. Він працював щиро і внкону- ^
вав усе. чого вимагав від нього бос. ш 
.Але послідній, бачучн, що докмен не

рік
У той же сан час другі робітнвкв і 

фаршеРІ ідуть *о того сивого ближу, 
затягають в ньому позичим і платять 
•ому ви НИХ 7%. а той 10% на ріж.

Ті 4 чи і більше Процентів ідуть 
на збагачений буржуазних вишень 

А що працюючих « oui мідюки, то 
ш наші невеличкі грошеві в влади. л> 
ну щемі буржуазією в оборот, прино­
сить їм величезні суми.

Тавим чином ми збагачуємо буржу-

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
■відійшли ВІД HAC.J ТРАНСКОНА. МАН.Нами дба- Робнмо до міри олериоети, осінні плащі, убрання, суте

f дає йому випивки, Став шукати при­
чини. щоб усунути його з роботи.

В суботу, 5. січня 1929 р, старанням 
відділу Жінсекції. у строюється “ВЕ- 

Не маючи що закинути докменові в ЧЕР СМІХУ". Вступ лише 25 і 10 ц. 
його роботі, бо він виконував П .зір- Почато, в годині 8.30 вечером.

час і sa вдоволення ручимо.

A CHOMA — 56Т анідінк AYE. — WHNNIPBO, МАЖ.

роботу на овня
Також чистимо, прасуємо й

цево. бос постарався о переведення 
його до иншої роботи. Робітники, Що 

В суботу, 8. грудня ц, р., відійшов1 роблять у тому місці, куди він хотів qt 
від нас на завжди, загально відомий, його перевести, одягаються у непро- діді

Венкувер, Б. К. БЕЛ 1C АЛТА.Вони цф грозять нам, що 
коли наша ке мла не принесе їм $2,000 
чистих денно, то вони її замкнуть, а 
нас наженуть.

ДР. Й. С. ЧАЙКІВзадоволяе.
дранням драмспівгурт 
ТУРФДім в БсЛіс, Ал

ка при від- 
та., відігра-

серед українських робітників в Бри- мокальну одіж, бо там мокро. Та бос ^ься фаСС^>*лі(^у С*Ч”м\-^в%чзхВ С^х* 
тиш Коломбії, т. Іван Юзва. не зважаючи на це посилав туди док- ^ р ч а^РОдИНА ЩІТКАРІВ".Д‘ЯХ

Покійний уродився у Галичині, в се- хана у тій-же одежі в якій він робив R понеділок. 14. січня, драмспівгур-
лі Кривеньке, пов. Гусятин; числив 54 і на доку, А кбли докман не пішов у ток спільно з іУкр. Роб. Літ. Школою 

Тяжка праця і життєві не до- тій одежі, він сквітував його з робо "КОНЦЕРТ ДаСТЬ
В понеділок, 21

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)
Офіс і мешкання. 

260 ROYCE AVENUE 
Tu. Lloyd*»»ооr 3353

349 BATm?RST STREET 
Тих. Твіріітт 7132

взію подвійно: al витворювіШивм над-, 
вартости в часі праці і 6) віддавай- Tj* 1,1 товариші робітники, вс> ми 
иви у я PVB, своїх заощаджень. І « " «“"*• « «роблвеио

Першого* роду визиску і «багачем- ««» лвиио. а два паразити влвсиижи
1 кемпи згортають такі гроші, мимо то­
го, що иічрю не роблять.

А кроні того з поміж нас лісових 
ріпників походить чи не найбільше 
калік і невмлічимо хорих. А хто cf~ 
му винен? Ми сами, бо не вміємо за 
собою -постоят и.

То won то Ont.
Урядові години — від 2. до 4. 1 від б. до 8.

роки.
стачі підірвали його здоровля і за-

капітадюнчний лад. миня, доки км> t
не можемо усунути. Але другий MO-, 

А можемо Його усунути і

Транс коня. Май. — Річні збори bU-І 
ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в неділю, 13. січня, в юдині 2.30 по 
полудні в Укр. Роб. Домі.

Вест Форт Вил’ям, Онт.—Річні збо­
ри відділу Жінсекції ТУРФДім відбу­
дуться в неділю, 13. січня 1929 року, 
в годині 2-ій пополудні в У.Р.Д.

ти. січня драмгурток
Таке роблять панські поганячі з на- відіграє смішну комедію п. н. “ЧИЯ

ДИТИНА".
Проситься всіх дооколичних фарме- 

рів прийти громадно в ці дні. Вступ: 
50, 25 і 10 ц. По кожній висіаві буде 

Комітет.

ДР. ПОСИП МЕГАСгнали в могилу
ОПЕРАТОР, Л IK А Р, А К УІ 11 ВР 

НвЯноніді* «кс
жемо.
шляхом заснування своєї робітничо- 
фармерської позичкової каси. До тої 
каси ми вкладали би свої заощаджен­
ня. сами в иіЙ позичали і сами корн­
ет али з приходів, шо вона принесе.

ми робітниками. А мвшжжж 
М ішмий до ftssoes-

МОГО ЛІЧвМНМ шедуг.
Турист.

.Л 10164 ІОІ STREET 
Kitchen Block 

Edmonton. Alta.

A ——
Room 201

Телефон 13414

ДЯКУЄ ЗА ДОПОМОГУ.Г алайда.
: !

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
Оцим повідомляється робітників й 

робітниць в Дромі елер і околиці, що 
в неділю, 13. січня, в юдині 8.30 ве- 

Зарядові Р.З.Т. за виплачену мені за- чером в салі Укр. Роб. Дому відбу- 
ломоту, в СУМІ $131.25. дегьсн СВЯТКОВАННЯ 6-ої РІЧНИЦІ

утворення нашого Робітничого Дому. 
Рівно-ж щиро дякую товаришам відд^ ТУРФДім запрошує все місце- 

' М. Иоповичові, секретареві Робітни- ве і околичне робітництво взяти чи- 
чої Оборончої Ліги, Смітові і адвока- сельну участь у нашім святі.

Бо чм-ж це не злочин, товариші, ро­
бити так, як ми зараз робимо, тоб-то 
збагачувати сю>6Х’#о|іім4» то at. коли 
ці гроші ми можемо зужити на ео-

Й ДР. Н. Л АНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР

Сейнт ‘Катеріне, Онт.t
ЗБОРИ ВІДДІЛІВ С. М.ПО ПРОЛЕТАРСЬКІЇ. Складаю * щиру товариську подяку Екс-рей машина Електричні ма­

шини до лічення недуг.
1)1 XDAS HT. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257-w.

Іст Килдонан. — Річні збори відділу 
Секції Молоді відбудуться в неділю, 
6. січня, в годині 11-ій рано в У.Р.Д.

Монтреал, Кве.
387ристь всіх працюючих.

Ану товариші, обговорім цю спра­
ву на сторінках “У.P B.*

В суботу, 1. грудня, ц. р . одружи­
лися товариш Ю. Взраниця і т-ка 
М. Коберник. Одружіння це відбува­
лося без усяких церковних церемоній.

З нагоди свого одружіння т-ка М. 
Коберник уст роїла, для гуртка 6л и-

/Член ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.
СТИЛСІВ ЛІК ВІД 

РЕВМАТИЗМУ.
тові Р.О.Л., Копані, які не жаліючи 
труду і коштів, тричі відвідали мене 
в часі моєї недуги.

А вже просто не находжу слів по­

річні збори від 
ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, б 
січня, в годині 2-ій по полудні під чи­
слом 1904 1 Іасифик евню.

Ьрукленд, Ман.

JLОСЬ ЧОГО ЇМ ХОЧЕТЬСЯ. РІЧНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

щмх товаришок і товаришів товари­
ську забаву

На цій забаві присутні зложили на 
п|»есовий фон і "Укр. Р^б. Вістей* 
$21.00

Жертвували слідуючі товариші й 
товаришки: С. Рагчев $5.00; по $2.00: 
М. Небріч. А. Халус, І. Халус, П. Ер- 
мол, Г Мадзур, М. Скрипкар. <С. Ке- 
зун, К). Бараниця, по $1.00: І. Копер- 
нів, А. Лучка. Разом $23.00.

Ошява, Онт. Цінний І добре ділаючий лік 
для вилічення екютексу, хро­
нічного ревматизму, говту 

й лумбейго. ЦІНА $1.00.

дяки для опікунів хорих і других то­
варишів та товаришок за їх часті від-

Річні збори відді­
лу Р.З.Т. відбуду І ься в неділю, 6-го 
січня 1929 р.. 
в салі Укр. Роб. дому

Торонто, Онт.ТОВ. ІВАН ЮЗВА
Вчасі листопадової кампанії в ко­

ристь української робігничо-фармер- 
ської преси, в Отаві. Оит. пошири­
лася вістка, що Українські Робітничі

в год. 2.15 по полудніПереконаннями своїми т. І. Юзва відини і подарунки, 
був вдшмй/їюбітничій клясі до смер- Проголошуючи РІЧНІ ЗБОРИ від­

ділів ТУРФДім, ми взиваємо члем- 
ство, щоб виповнили членські вклад-

робітничих організаціях, за що його 1ИМ не розумів. Перед катастрофою ки перед зборами обовязково. Всі 
всі любили і шанували. Підчас його v неландськомх каналі, шо загнала члени повинні на річні збори прибути,

а заряди повинні перевірити присут­
ність членства і звіт подати до ЦВК 

ЦВК ТУРФДім.

Тепер я вповні розумію значіння 
Покійний працював щиро у всіх Р.З.Т. чого, сказати по правді, перед Річні збори відділу 

в неділю, 6. січня 
1929 р., в годині 2-ій по полудні в салі 
Укр. Роб. Дом>

Торолд, Онт. —
Р.З.Т. відбудуться W. A. STILLВісти заборонені владою та, що вона 

знайдеться ця/ ТИС DEPENDABLE PHARMACIST

54 Bond St., Tr&nscona, Man. 
Телефон: 173

каратиме всіх, у кого 
газета. недуїи, що трівала бііьш як два роки мене до шпиталю, я думав собі нераз 

покійним опікувалося Робітниче За-Мочувши цю новину, читачі нашої 
преси не здивувались, бо зіюзуміли Ті 

А ціль та, щоб пошкодити лн-

Вейн, Алта. — Річні збори відділу 
Р.З.Т. відбудуться it неділю, 6. січня 
192*.) р., в годині 6.30* по полудні в са­
лі Рекс театру.

чорт його знає, на що це я плачу що ТУРФДім. 
помогоне Товариство. Воно виплати- місяця долара до того Р.З.Т. І треба 
ло йому за життя поважну суму гро- було аж нещасливого випадку, щобиА. Лучка.

ГЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОшей, а також поповнило кошт а похо- я зрозумів це.
Бажаю, щоби як найменше робітнії- тюлон, Ман. — Річні збори відділу

В день похорону падав зливний ків доходило моїм шляхом до тої о, ТУРФДім відбудуться в пятинцю. 4 
аощ, але мимо того на похорон прий-

М.«йшлися навіть “добродії", що ne- ПОДЯКА ЗА ПІДДЕРЖКУ 
"БОРОТЬБИ".

Дромгелер, Алта. Річні збори від­
діл > Р.З.Т. відбудуться н неділю, 6. 
січця 1929 р., н год. 1.30 по полудні 
в салі Укр. Роб. Дому.

полагоджу є всі справи судові — 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До Офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Gawlik* 8т 

WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

рсстеріі али молодих читачів перед 
"небезпекою", за що, розуміється ді­

стали від них доброго прочухана. 
Бо хто читає робітничу пресу, хочби 
тільки шість місяців, то він з іакими 
новинками >і їх ширнгелями слравля-

в годині 2-ій по полудні в Укр
Роб. Домірозуміння.

шло досить поважне число робітників 
і робітниць. У погребнім заведенні, 
від імени ТУРФДім і Р.З.Т. пращав 
покійного т. Шолдра, а від К.Г1.К. т. 
Бенет. Місцевий драмспівгурток в су­
проводі дівочої орхестри відспівав

И. Дозорець.
Річні збори 

відділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, ; 
13. січня 1929 р., в годині 2-ій по по­
лудні в льокалн під числом 808 Мек- 
Ингош стріт.

Форт Вил'ям, Онт.Саскатхн, Саск. — Річні збори від 
ділу ТУРФДім відбудуться в не ДІЛ НІ, 
6. січня, в год. 2. по полудні в У.Р.Д.

Чернівці, Буковина.
ПОДЯКИ ЗА ДОПОМОГУ.

Брентфорд, Онт.
Тов Гакман прислав нам листа тов. 

І. Стасюка. співробітника "Боротьби", 
частину якого наводимо.

Вашого листа і збірку в сумі $34.00. 
які жертвували канадійські товариші 
на піддержку робітничо-селянського 
органу на Буковині "Боротьба", ми 
отримали. Нас дуже підносить на ду­
сі в боротьбі з кривавою румунською 
буржуазією за кращу долю працю­
ючих мас Румунії, коли ми бачимо 
що за нас не забувають товариші, що 
живуть поза йежамн цього крівавого

еться скоро.
Видно, що нашим ворогам дуже хо­

четься, щоби "У.Р.В.* перестали ви­
ходити, коли вони вже пускаються на

Бінфейт, Саск. — Річні збори відді- 
їх ТУРФДім відбудуться в неділю, 

Складаю щиру подяку I оловному g січня, в і оди ні 1-ій по полудні, в нфейт, Саск. — Річні збори від- 
Р.З.Т. відбудуться в неділю, 13.йому в погребнім заведенні і над мо­

гилою “Похоронний марш". Над мо- Зарядові Р.З.Т. за виплачену мені за-1 салі, де приміщуються наші органі-
помогу в сумі $35.00. зації.

УВАГА! УВАГА!діл>
січня 1929 р., в юдині 1. по полудні, 
в салі, де примішуються наші орга­
нізації.

Будівничі й сторники! Коли хоче­
те прикрасити свій стор чи хату, ми 
уложимо вам у вікні “інлей” дубову 
підлогу. Також гиблюемо стару під­
литу; буде виглядати так. як нова. 
По б.тиші інформації, які даємо да­
ром. телефонуйте: 21400.

гилою промовляли т. М Майданик і 
т-ка О. Скеї ар.

таку скороминаючу брехню.
Рівно-ж дякую усім товаришам і то-М. Гарасимчук. Кемсек, Саск. Річні збори відділу 

Спи, Товаришу, нехай земля буде вари шкап, що відвідували мене в ча- ТУРФДім відбудуться в неділю, 6. січ-
сі мойого перебування у санаторії.

Розалія Пекар
Річні збори від-Летбридж, Алта.

ділу Р;З.Т. відбудуться в неділю, 13. 
січням в годині 1.30 по полудні в салі 
Укр. Роб. Дому.

ня, В • 2. годині по полудні в примі-Тобі легкою! шенні.

Дромгелер, Алта.—Річні збори від- 
дііу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
6. сіиня 1929 року, в юдині 8-ій вече­
ром в Укр. Роб. Домі.

З ЖИТТЯ ЛІСОВИХ РОБІТНИКІВ За похоронний комітет:
В. Гаврилюк.'

Венкувер, Б. К. Вейн, Алта. Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 
відділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 
ІЗ. січня 1929 
полудні в салі

Ріджайна, Саск. — Річні збори від­
ділу Р.З.Т відбудуться в неділю. 13. 
січня 1929 р., в юдині 2-ій по Полудні 
у відділовім приміщенні під числом 
726 Вікторія евню.

ПОШУКУЮ свого чоловіка, Заха­
рів Драпака. Останній лист від нього 
мала 11. жовтня, який я відписала, 
але лист вернувся назад з Ґреид 
Пі)ейрі. Алта. Хто знає, де він, про­
шу повідомити мене, або він сам хай 
зюлосиїься. Моя адреса:

ANNA DRAPAKA
409---- 2nd Ave. N Е.

Calgary, Alta.

Кенмор, Алта.Загнала мене гірка робітнича доля 
Працюють і>"Г

року, в юдині 2-ій 
Укр. Роб. Дому.

Нею дорогою складаю щиру подя- 
‘ ку Головному Зарядові Р.З.Т. за дану 

мені запомогу 
кож
за відвідини в часі моєї недуги.

І. Ґоринюк. *

терору.
Ваші жертви, товариші, зміцнюють 

наш пролетарський фронт мора.тьно 
й матеріяльно. Вони дають нам мож­
ливість краще наступати на буржуазні 
фортеці і краще відбивати її удари. 
А удари ці старається вона завдавати 
нам як найболючіші, 
можуть вже розбити й розігнати, ор- 
ґанізуючихся до остаточної боротьби, 

робітни- широких працкікічих мас.
Всілякі наступи робила на нас бур- 

■ жуазія. судила, волочила по тюрмах, 
переслідувала майже що дня своїми 
трусами, та все дарма. Вкінці закри- 

Решту газети ла наш орган ‘Боротьбу* й заказала 
видавати на її місце якусь нншу га-

аж у лісову кемпу 
зі мною ріжні робітники: англійці, сер­
би українці, фінляндці, шведи, словом 
ціле міжнароддя. Всі ці робітники об-

Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 
в сумі $20.00. А та- відділу ТУРФДш відбудуться 6 їйeâi- 

дякую товаришам опікунам хорих лю, 6. січня 1929 року, в годині 2-ій
по полудні в салі Укр. Роб. Дому.

Порт Артур, Онт.—Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
6. січня 1929 Р-, в юдині 1-ій по по­
лудні в Укр. Роб. Домі.

В неділю. 4. листопада відійшов із
наших рядів, раз на все, товариш Р. 
Горановнч.

Тов. Р. Горановнч захорував 5. 
жовтня нагло на жолудок.єднані однаковою Працею, платнею і 

долею цілком інакше проводять віль­
ні вечірні і одіти.

Англійці зуживають той час на чи­
тання газет і гру "ромей" у мечики 
Газети читають буржуазні 
чих не мають і йе страються мати. 
А читають їх так: насамперед сторін­
ку з фонами, потім переходять до о- 
лисів ріжнкх спортовнх її рів, як голф. 
фут бал, бокс то що. 
кидають исчиганою.

Фінляндці і шведи зараз по роботі

Хороба
о казалася настільки серіозною, що 
його прийшлось негайно відставити 
до шпиталю. По кількаденнім побу­
ті в місцевому шпиталі вислано його 
до шпиталю в Келґари. Там зробле­
но йому операцію, після якої по кіль­
каденних муках він помер.

Але вони не і ПОШУКУЮ свого сийа Манолія 
ПОШУКУЮ t»oi<. брата. Юзика Михайлюка, Сандикового, родом з 

Безкровного, з села Котівки, повіт 1 Буковини Я про нею не маю відо- 
Копичинці, Галичина. Шість літ тому 
як виїхав на Радянську Україну й 
перебував в Ніжневі. Хто дасть мені 
його ТОЧНУ

Вінніпег, Ман.

Складаю щиру товариську подяку
Головному Зарядові Р.З.Т. за випла- ділу ТУРФДім відбудуться в неділю,

6. січня, в годині 2.30 по полудні в 
Укр. Роб. Домі.

Транскона, Ман. — Річні збори від- Останнйі листМости вже два роки 
від нею отримав з Енсон.вил, Онт. 
Хто дасть мені знати, шо з ним ста­
лось одержить $5.00 паї ороди 
адреса:

чення мені $17.50 допомоги.
Так само щиро дякую усім това­

ришкам, що відвідували мене в часі
Мояадресу дістане $5.00 на- 

адянських газет прошу о 
■Моя адреса.

Мус Джо, Саск. — Річні збори від- 
TN РФДім відбудуться

городи.
передрук SANDYK MICHAJLUK 

Р. О. Sturgis Sask6. січня 1929 р., в годині 2-ій по по-
в неділю,моєї недуги.

Розалія Гнатів SAWERKO BEZKROWNY 
514 Lillooet St W. 

Moose Jaw Sask

лудні в приміщенні відділу ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
мою двирідню сестру, Аину Сорока, 
яка минулої весни приїхала зі старо­
го краю до Монтреал у, де зараз пе­
ребуває. Хто знав би її адресу, або 
вона сама хай зглоси/ься на адресу 

W ВЕРТАСН 
А 20 W. Willis St 122 

Detroit. Michigan

Ситі, Онт. — Річні збори від- 
РФДіч^ідбудуться в неділю, 

годині 10-ій рано

Фордзету СПРОСТУВАННЯ. ділу
6. січня 1929 р.7 
в Укр. Роб. Дом

На думку буржуазії цей удар мав 
бути для нас смертельним. Одначе 
це не зупинило розвитку визвольного 
руху на Буковині. Організовані се- 
ляне й робітники працюють дальше 
і то працюють ще з більшим запалом, 
як перед закриттям “Боротьби", бо 
стараються своєю працею заповнити 
пролом учинений олігархією.

І буржуазія бачить, що чим більше

f зсходяться до купи і починають гур- 
На таких розмовах МАЮ НА ПРОДАЖ лота у Байта. 

Ман. Лот положений на би тесовій 
улиці. Продам .за готівку $100. Про­
шу інтересованих зголошуватися на 
адресу :

В ‘У.Р.ВЛ ч. 104., з 4. вересня 1928, 
в поквітованні жертводавців зайшли 
слідуючі помилки:

тову розмову 
сходять їм усі вечері.

Форт Вил’ям, Онт.—Річні збори від*

яь-,е:гд5йетг
Женчук; Бабійчук $10.00, а має бути місцеві члени хай пришлють повни- 
$10.00; Бойко, а має бути Бейко; два власти. 
рази Черняк, а має бути один раз Чер-

Наші, українські робітники розси­
паються знову невеличкими гуртками 
по цілій кемпі і починають хвалилися; P NYKOLAYCHU К 

Vita Man.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі,. 

Івана Бучку, з села Оршівиі, повіт 
Кіцмань. Буковина. Він довіий час 
перебував у Келгарі, Алта. Хто по­
дасть вірну адресу одержить $5.00 
паї і іроди, або він сам хай зголосиїь- 
ся. Моя адреса:

один розказує, кілько він дьоксів ви­
тягнув з ліса; другий, як то вони би­
ту вали того дня всі генки; трегий, як 
то він горілку пив з басом

ПОШУКУЮ свого товариша, Ам- 
броса Пшеничного, з села Коліндянн, 
повіт Чортків. Він має перебувати 
в Торонто. Моя адреса:

BILL FREEMAN 
Box 541. Juneau Alaska

Вест Форт Вил’ям, Онт. Річні збо- 
ТУРФДім відбудуться н не- 

1929
ннк $2.00

Пропущено: 1. Микитин $10.00. К. ділю, 6 
І уменюк $5.00, М. Гриник $2.00

т. д. і т. рн відділу
годині 2-ій

■місцеві члени хай пришлють повно-
ло полудні в Укр

Р . в І 
Роб. Домі ILIA ANTONIUK 

Edmonton Alta 
10523----- 111 St 1Ç5 AveЗа відділ ТУРФДімТОВ. Р. ГОРАНОВНЧ власти.

У ВІННІПЕГУ!ІСТ Т. Ґах, секр.
Едмонтон. Алта. — Річні збори від- 

літу ТУРФДім відбудуться в середу, і 
9. січня 1929 р., в годині 8-ій вечером 
в Укр. Роб Домі (10628 — 96 вул.) |

Покійний числив сорок кілька років. 
Лишив 3 сини, що зараз живуть у Бі­
лоруській Соціалістичній Радянській 
Респхблиці. Належав до Р.З.Т. в я- 
кому точно сповняв свої обовязки. 

Пофрснено його в Кенмор. У по-

nWWWIIllDllllll•muumiiiQHiimiHuai
ЩАСЛИВІ НОМЕРА

з базарової розіїравки, яка відбулася 
24 грудня, в Укр Роб. Домі у Вінні­
пегу

СВІТЛО”і і
ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. 

ДІМ З ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

---------відіграє----------

З щасливим номером можна 
зголошуватися кожною вечера від 8. 

хороні взяли участь члени Місцевих години дп уКр. Роб Дому- Номера: 
українських робітничих організацій.

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦІЇ.
^ Під таким наголовком виходить в Ню Иорку український мі­

сячний популярно-науковий і літературний журнал на 64 стороні 
друку, великого формату.

Дуже цінний маїеріял в журналі з політичних, економічних, 
наукових, технічних і мистецьких об ластів, а також оповідання, 
вірші, списи. Всі статті писані дуже простою, популярною мовою.

КРОМ! ЧИТАБЕЛЬНОГО МАТЕИЯЛУ Іі ЖУРНАЛІ Є БАГАТО 
ІЛЮСТРАЦІЙ фотографи, рисунки, карикатури.

Бібліографія і хроніка з культурного життя.
До участи в журналі запрошені визначні українські журеалі­

стичні, наукові і мистецькі сили «к тутешні, так і європейські.
Сміло можна сказати, що це найбільший, и.ійріжяороднішнй, 

найпопулярніший і взагалі найкращий журнал з тих, шо виходять 
або виходили досі в українській мові за межами Радянської України

.МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ — то значить бути в курсі 
всіх важніших біжучих політичних, економічних і робітничо-кла­
сових справ. *

МАТИ П ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ — то значить держати такт 
b сучасною наукою і технікою.

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ — то значить розбиратися 
по Марксістськи у всіх тих культурних питаннях, що їх ьидвжае 
біжуча хвиля.

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ — повинно стаги •невідклад­
ною потребою кожного українського робітника й робітниці.

Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 
1031, 1089, відділ) Жінсекції ТУРФДім 

ся в середу, 2. січня 1929 р;,
8-ій вечером в Укр. Роб. Домі

члени “Словенської Міжнародньої 
І Єдиости* і члени ‘Майн Воркерс Юні- 
он оф Кенада".

Спи Дорогий Товаришу, нехай зем­
ля буде Тобі як найлекшою.

в годині1174, 1209, 1276. 1427, 2725. 3106, 3127

В СУБОТУ. 5-ГО СІЧНЯ 1929 РОКУ Дромгелер, Алта. - Річні збори від- ; 
дії у Жінсекції ТУРФДім відбудуться і 
в середу, 2. січня 1929 р., в год. 8-ій | 
вечером в салі У.Р.Д.

ЩАСЛИВІ НОМЕРИ.

Іст Килдонан, Ман.В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ Зарвд відділу Р.З.Т.
Цим Повідомляється товаришів і

товаришок, шо иа базарові* розправ-
ці в Укр. Роб. Домі виграли слідуючі ц*,, 4. січня, в годині 8-ій вечером

під числом 1904 Пасифик евню

гарну драму на 5 дій І. Тогобочного

ЗАМОВЛЯЙТЕДУШОГУБИ номери:
22. 35. 49. 62. 85 104. 264, 281. 402. 
406. 407. 412, 413, 416. 431. 434. 432 
529, 558. 581, 592, 639. 652, 660.
666. 679. 691. 744. 760, 815, 821,
844, 883. 885. 918. 1016. 1112, 1128. 
1210. 1262. 1263. 1264. 1274. 1294. 1381 
1384, 1.388, 1.395, 1406. 1411, 1431, 1452 
1462. 1464, 1465. 1483. 1470.

Товариші, шо мають вище згадані 
номери, нехай зголосяться в офісі 

1 Укр Роб. Дому найдалі до дна 10. 
січім 1929 р.

найновішу дуже цікаву й повчаючу 
■Тесу їм три дії Ф. Лопатимеького ГЕМИЛТОН І ОКОЛИЦЯ!КОЗАК ГОЛОТА. Стара там М.Ц.К. Канаді йської Ро­

бітничої Оборончої Ліги відбудеться 
в неділю, 6. січна 1929 р. в салі Укра­
їнського Робіттчоео Дому (Кетерін 
вуд. Н.)

Щойно s друку накладом

* поступила в продажу ця ніде нетрп-

УКРАІНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ! СПІВИ! КОСТЮМИ! 
ПРИХОДИТЬ НАЯЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
іужатм в буфеті Українського

Цінв одного 25 центів.
ПРОТЕСТ АЩЙНЙЙ МТІНГ. ПЕРЕДПЛАТА ДУЖЕ ПРИСТУПНА:19 за flJO.

рік, Я 50 на півроку. Поодиноке число 25 центів.$250
Якиайскорше постарайтеся, щоби цей багатий підручник духо­

та нарксістського знання приходив до Вас регулярно 
Гроші і замовлення слати на адресу:

Робітники й Робітниці, присоліть 
Всім, товаришам і товаришкам, шо громадно ня цей иітіиг І долучіть го- ісяцЯ*вого 

шо м
А»:

кож його учасникам, і тюрмі |ТНЕ “LIGHT”■Тикетк иЖЖАИПА* LABOR HEWS. m' і ТУРФДім складає щиру подяку.
же


